FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2022

TOMADA DE PREÇO N° 012/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Licitações da Vitória de Santo Antão-PE., situada à Rua Demócrito
Cavalcanti, nº 144, às 09:00 hs, se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto
Pessoa e os membros, o Sr. Igor Nery Alvares Barbosa e Sra. Lisânia Danielle de
Albuquerque Silva Teixeira, designados conforme portaria nº 1389/2021. Reuniram-
se para abertura da proposta de preços, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N°
042/2022 - TOMADA DE PREÇO N° 012/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para execução da Reforma da Academia da Saúde Lídia
Queiroz, localizada na Rua do Sabão, Bairro Lídia Queiroz - Zona Urbana - Vitória de
Santo Antão/PE, conforme projetos, memórias de cálculos, planilha orçamentária e
cronograma físico-financeiro anexo ao processo.

Aberta a sessão pontualmente às 09:00 horas, registra-se que a empresa
habilitada,  RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI – EPP,  não compareceu nessa
sessão, para a abertura do envelope de proposta de preços.

Às 09h:05min após aberta e rubricada a proposta, pela Comissão Permanente

de Licitação, a CPL decide suspender a sessão para análise da proposta pela equipe

técnica da Secretaria de Infraestrutura do município da Vitória de Santo Antão – PE,

que, emitirá parecer técnico, onde daremos prosseguimentos aos demais atos e

publicaremos o resultado no Diário Oficial dos Municípios – AMUPE, e abriremos

prazo recursal, conforme determina a Lei 8.666/93, e comunicamos o valor proposto

pela empresa a seguir:

EMPRESA

RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - EPP CNPJ N.º 02.951.249/0001-08 –
Valor R$ 68.220,12 (sessenta e oito mil e duzentos e vinte reais e doze centavos).

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 09:25hs, a ata da sessão vai assinada por todos os
presentes.

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Pessoa

MEMBROS:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2022
TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho de 2022, na sala da Comissão Permanente

de Licitações da Vitória de Santo Antão-PE., situada à Rua Demócrito Cavalcanti, nº

144, às 13:00 hs, se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto Pessoa e os

membros, o Sr. Igor Nery Alvares Barbosa e Sra. Lisânia Danielle de Albuquerque

Silva Teixeira, designados conforme portaria nº 1389/2021. Reuniram-se para

abertura da proposta de preços, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2022

- TOMADA DE PREÇO N° 012/2022, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para execução da Reforma da Academia da Saúde Lídia Queiroz,

localizada na Rua do Sabão, Bairro Lídia Queiroz - Zona Urbana - Vitória de Santo

Antão/PE, conforme projetos, memórias de cálculos, planilha orçamentária e

cronograma físico-financeiro anexo.

Inicialmente o Presidente da CPL solicitou que fosse registrado em ata que o

referido processo foi encaminhado à Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e

Controle Urbano para emissão de parecer técnico relativo à análise e julgamento da

proposta de preços apresentada pela empresa participante e habilitada, que por sua

vez emitiu e encaminhou parecer, conforme anexo ao processo.

Aberta a sessão às 13:00 horas, registra-se inicialmente que não houve recurso

administrativo quanto ao julgamento do documento de habilitação e que a publicação

foi devidamente veiculada no Diário Oficial dos Municípios – AMUPE e que a sessão

da abertura das propostas foi realizada em 28.06.2022.

 Com base no parecer técnico emitido pela Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e
Controle Urbano, a proposta foi classificada da seguinte forma:

EMPRESA

RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - EPP CNPJ N.º 02.951.249/0001-08 –
Valor R$ 68.220,12 (sessenta e oito mil e duzentos e vinte reais e doze centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM - ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

Tendo como vencedora a empresa RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI -
EPP CNPJ N.º 02.951.249/0001-08 – Valor R$ 68.220,12 (sessenta e oito mil e
duzentos e vinte reais e doze centavos).

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 14:00h, a ata da sessão vai assinada por todos os
presentes.

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Pessoa

MEMBROS: